ПРОТОКОЛ № 14
(на трёх страницах)
Заседания счётной комиссии по результатам подсчёта голосов поступивших  в ходе общего собрания собственников жилья  многоквартирных домов

 № 3,4,5,6,7,8 ТСЖ «Веста»

п. Рощино, Валдайского района, Новгородской области

проводимого в  заочной форме в период со 02 октября  по 21 октября

2013 года

На основании решения заседания Правления от 24 октября 2013 года (протокол № 7) заочное голосование продлено и проведено в период

с 25 октября по 30 октября 2013 года.

Инициатор собрания - Правление ТСЖ «Веста».

поселок Рощино

10.00 часов 01 ноября .2013 г.

1. В состав счётной комиссии  избрано 5 (пять) членов ТСЖ.

На заседании присутствует 5 (пять) членов счётной комиссии.

Комиссия правомочна.

2. Счётная комиссия установила:

2.1. Голосование в заочной форме проведено в соответствии со статьями 47 и 48 Жилищного кодекса РФ и  в соответствии с установленным сроком, а именно: с 02 октября  2013 года                             по 22 октября  и с 25октября по 30 октября  2013 года (включительно).

          2.2. Голосование проводилось в заочной форме на основании
индивидуального голосования собственников жилья многоквартирных домов №  3,4,5,6,7,8 ТСЖ «Веста»  оформленных на отдельном бланке (бюллетене) для  каждого, а именно  «Решение собственника».

       2.3. За один голос считать 1м2 общей площади жилого   помещения  собственника жилья многоквартирных домов № 3,4,5,6,7, 8  ТСЖ «Веста».

2.4. В голосовании  принимали участие  306 собственника  жилья многоквартирных домов № 3,4,5,6,7,8 ТСЖ «Веста», обладающие 9700  голосами, что составляет  74 % от общего количества собственников  жилого помещения многоквартирных домов № 3,4,5,6,7,8 ТСЖ «Веста».

1              2.5. На основании пункта 3 статьи 146 Жилищного кодекса РФ с

учётом данных п.п. 2.3. и 2.4. настоящего Протокола:

Общее собрание собственников жилых  помещений многоквартирных  домов  №  3,4,5,6,7,8  ТСЖ «Веста» -
 ПРАВОМОЧНО   для принятия решения по 2/3 голосам
3. Счётной комиссией обработано 306 (триста шесть) бланков «Решений собственника»:
                - признано не действительными    2 (два)
                - признано действительными   304  (триста четыре)

4. В ходе подсчёта голосов установлено:

 4.1. Утверждение повестки собрания.
                                   4.1.1.  О выборе способа накопления на капремонт:

                                   4.1.2. Открытие Товариществом отдельного счёта в
        сбербанке по средствам капремонта.
                                     4.1..3.Передача средств капремонта  в региональную службу по Новгородской области.
            «ЗА»  -  13561       «ПРОТИВ» -  97     «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  60
                             4..2. Результаты  голосования  по повестке общего     собрания   в  заочной форме голосования:

                              4.2.1. Открытие Товариществом отдельного счёта  в

                                      сбербанке по средствам капремонта.

 «ЗА»  -  13317  «ПРОТИВ»  - 278   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»  - 156
РЕШЕНИЕ     ПРИНЯТО
                                     4.2..2 .Передача средств капремонта  в региональную службу по Новгородской области

         «ЗА»  -   4684   «ПРОТИВ»  -  12590   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»  - 156
    РЕШЕНИЕ  НЕ  ПРИНЯТО

2
                         5. Избрание состава счётной комиссии по подсчёту результатов заочной формы голосования общего собрания собственников многоквартирных домов № 3,4,5,6,7,8 ТСЖ «Веста» проводимого в период  со 02 октября  по 21 октября и с 25 октября по 30 октября  2013 года в составе: Лидовской Ж.В., Кашкур В.В., Луженкова М.Н.,  Халитовой С.У.,  Коротенко А.Н.
«ЗА»  - 13537   «ПРОТИВ»  - 104   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»  - 96

    Члены счётной комиссии:

………………………..   Лидовская Ж.В.

……………………….       Кашкур В.В.
                                                               ………………………       Луженков М.Н.
                                                            …….………………….  Халитова С.У.

                                                                 ……..………………..  Коротенко А.Н.